X L I X. ^{Nou.} Ad hæc illud quo-
que statuendum esse perspe-
^{117.} cap. 2.

ximus, ut si quis filium fi-
liamve habens de libera mu-
liere, quæ ei uxor esse poter-
rat, dicat in instrumento si-
ue publico, siue propria ma-
nu conscripto, habente trium
fide dignorum testium sub-
scriptionem, siue in testa-
mento, siue sub gestis monu-
mentorum, hunc vel hanc
filium suum esse aut filiam,
nec adiecerit naturalem, hi
filij sint legitimi, & nulla ab
eis exigatur probatio, sed
omni iure fruantur quod le-
gitimis filiis nostræ præbent
leges, utpote quod ipse pa-
ter, ut dictum est, eos filios
suos nominauerit. Hinc enim
se cum matre eorum ostendit
legitimum, habuisse
matrimonium: adeo ut ad fi-

Y iiiij

dem matrimonij ab ea nulla A alia requiratur probatio. Sed & si pater ex eadem muliere plures habens filios , yni ex his , quolibet ex praedictis modis testimonium præbuerit , sufficiat aliis quoque ex eadem progenitis ad iura legitimorum obtinenda, quod yni à patre datum est testimonium.

Ἄριστος τελεῖ γάμου πίστιν, ἐπεὶ διαδέξειν θηγυπεῖθαι. εἰ δὲ ὁ πατήρ μὲν τῆς αὐτῆς γυναικὸς πολλοὺς παῖδας ἔχων, τοῦ δὲ αὐτῶν μῆτρας εἰσθίσιον ποτε τῷ. εἰρημένων παρεδόσιον, δέκεται καὶ τοῖς ἄλλοις τοῖς ἐκ τῆς αὐτῆς γυναικὸς περθεῖσι περεῖ τὰ τῷ νόμῳ σύνατα, τὰ τῷ τοῦ δεδομένου τῷ πατέρι μῆτρας μηδεπέλθειν.

B

GLOSSÆ INTERLIN.

1. Suo scilicet iure priusquam duo menses præterierint. post duos menses quando etiam olim dabat inscriptiones. nunc enim & ante duos & post duos menses maritus dat inscriptiones.
2. Vno & eodem reputato matrimonio.
3. Non enim miles habet speciale priuilegium in matrimonio.
4. Si hoc autem fecerit , punitur etiam tanquam adulter , vt lib. 7. tit. 37. dig. 2.
5. Sicut nec filius, eius videlicet libertus, ne patronum tueritus tutelæ rationem ab eo non petat.
6. In hoc casu. suis nummis.
7. Suis nummis , vt dictum est. nam si alienis, non videtur patronus.
8. Hac lege scilicet vt manumitteret.
9. Quæ ex peculio castrensi ad se pertinet.
10. Suam.
11. Eius.
12. Quasi sit in eius potestate.
13. Non cum qui non expressè contradicit solutioni sponsalium.
14. Invito patrono.
15. Et ideo nec expressè contradicit.
16. Turpi & vituperando.
17. Ex agbris sibi datis dotis nomine.
18. Mariti eius cuius tutela geritur, vt quæ existimetur suspecta, propterea quod qui adoptauit non sit redditurus rationem tutelæ gestæ, vel curationis.

C

Εἰ δὲ τῇ ποιησίᾳ καὶ ὡς μοιχὸς κελεύεται. οὐδὲ τὸ δικαίωμα, ὃ τε καὶ ἐγγραφαῖς τῷ παλαιῷ ἐδίδυτον γάμον καὶ περεῖ τῆς διμοίου τῷ τὸ διμοίου ἐγγραφαῖς ἀντὶ διδωσιν.